

# KURJER WARSZAWSKI

Niedziela. 31 Maja  
12 Czerwca Rok 1853.

№ 149.

Jutro, Śgo Antoniego z Padwy

Jutro, w Kościele **XX. Bernardynów** w *Czerniakowie*, przypada doroczny Odpust Śgo ANTONIEGO *Padewskiego*; na który, zapewne pospieszą pielgrzymką, liczni pobożni. Amatorowie muzyczni (o ile nam wiadomo, jeżeli pogoda posłuży), poświęcający swój talent ku czci PANA Zastępów, tak w czasie Wotywy, jako też Summy, wykonają różne dzieła religijne.

Jutro, w Kościele **XX. Franciszkanów**, przypada doroczna uroczystość Śgo ANTONIEGO *Padewskiego*, Cudotwórcy, która odprawiać się będzie z wystawieniem **N. SAKRAMENTU**, z Kazaniami i Odpustem zupełnym. Celebrować będą **XX. Kapucyni**.

W Kościele po-*Paulińskim* Śgo **DUCHA**, dla wygody pobożnych Osób uczęszczających do tego Kościoła, z dniem 13 b. m., codziennie i to regularnie, ostatnia Msza Święta wychodzić będzie po godzinie 11tej; a mianowicie w dniach powszednich bezpośrednio po 11tej; w Niedzielę zaś i Święta, po skończonem Kazaniu.

Rozkazem CESARSKIM, Sztabs-Kapitan *Lebedewski*, przeznaczony został na Pomocnika Starszego Adjutanta Sztabu Głównego Armji czynnej, w miejsce Kapitana *Kebeke*, który przeznaczony jest do zostawania do szczególnych poruczeń, pod rozporządzenie Naczelnika Sztabu Głównego i Generała-Kwatermistrza armji czynnej.

Przez Rozporządzenia Kom: Rza: i Władz Oddzielnych, w Wydziale Kom: Rza: Sprawiedliwości, mianowani: Sędzia Tryb: Cyw: Gub: Warszawski, pełniący z tymczasowej delegacji obowiązki Pomocnika Naczelnego Prokuratora IX-go Departamentu Rządzącego Senatu, *Napoleon Stepowski*, Rejentem Kancelarji Ziemiańsk: Gub: Warsz: w Warszawie; Podpisarz Sądu Appellacyjnego Królestwa, *Stanisław Jasiński*, Rejentem Kancelarji Ziemiańsk: Guber: Warsz: w Warszawie; b. Patron Tryb: Cyw: Gub: Radomsk: w Radomiu, *Ernest Dydak vel Stacherski*, Patronem Try: Cyw: Gub: Lubelsk: w Lublinie; Aplikant Sądowy przy Tryb: Cyw: Gub: Warszawsk: w Warszawie, Sekretarz Guber: Wład: *Sielski*, Patronem przy Tryb: Cyw: Gub: Lubelsk: w Lublinie; Obronica przy Sądzie Pokoju Okrę: Płockiego Oddziału I-go, Franc: *Chudzyński*, Rejentem Kancelarji Okręgu Szydłowskiego; Podpisarz Sądu Policji Poprz.; p. o. Pisarza Sądu Pol: Poprz: Wydz: Zamojsk:, *Dominik Maślakiewicz*, p. o. Assessora tegoż Sądu; Aplikant Sądowy przy Try: Cy: Gub: Lubelsk: w Lublinie, Sekretarz Guber: Symforjan *Warchocki*, p. o. Podpisarza Sądu Pol: Poprzawczej; Dziennikarz X-go Depart: Rząd: Senatu, *Józef Nowicki*, p. o. Archiwisty; Rancelista Jan *Stasiulewski*, p. o. Dziennikarza w tymże Departameacie.— W Wydziale Kom: R. P. i Skarbu, mianowani: Podleśny biurowy w Leśnictwie Olkusz, *Bronisław Łazowski*, p. o. Podleśnego Strażowego w Leśnictwie Małogoszcz, i Praktykant *Xawery Zawisza*, p. o. Podleśnego biurowego w Leśnictwie Olkusz.— Przeniesieni na własne żądanie: Kontroler Ptu Radomsk: Ant: *Tuszewski*, na p. o. takiegoż Urzędu do Kassy Ptu Opoczyńsk:, Kontroler Kassy Powiatu Opoczyńskiego, Jan *Budzyński*, na p. o. takiegoż Urzędu do Kassy Powiatu Radomskiego. Dla dobra służby: Assesor Ekonomiczny Okręgu Pultusk:, *Wincenty Rorkiewicz*, na p. o. takiegoż Urzędu do Okręgu Płockiego; Assesor Ekonomiczny Okręgu Płockiego, Lud: *Hermann*, na p. o. takiegoż Urzędu do Okręgu Połtuskiego; Podleśny Strażowy w Leśnictwie Łagów, *Felix Szczyptowski*, na p. o. takiegoż Urzędu do Leśnictwa Olkusz, i Podleśny Strażowy

w Leśnictwie Małogoszcz, *Florjan Biernacki*, na p. o. takiegoż Urzędu do Leśnictwa Łagów.

Rada Administracyjna mianowała *Xiędza Kazimierza Parafiańskiego*, Nauczyciela Religji i moralności w Instytucie Nauczycieli Elementarnych w *Radzyminie*, Proboszczem Kościoła parafjalnego w m. *Czersku Gub: Warszawskiej*.

CESARSKIE Towarzystwo Ekonomiczne w *Petersburgu*, na posiedzeniu swoim z d. 7/19 z. m., przeznaczyło tytułem zasługi, medal złoty, Doktorowi *F. Betzhold*, Członkowi tegoż Towarzystwa w *Warszawie*.

**JO. Teodor Xiążę Warszawski**, Hrabia *Paskiewicz Erywański*, Fligel-Adjutant **JEGO CESARSKIEJ MOŚCI**, Pułkownik Gwardji, wyjechał do *Petersburga*. Tamże udał się **JO. Xiążę Łabanow Rostowski**, Major, Fligel-Adjutant **JEGO CESARSKIEJ MOŚCI**.

Już poprzednio ogłosiliśmy w czasie właściwym, że Rada Administracyjna Królestwa, postanowieniem swoim z d. 27 Wrze: (9 Paźdz:) r. z. Nr 7,605, zezwoliła raczyla na zbieranie dobrowolnych ofiar na odnowienie Kościoła **XX. Dominikanów** w *Gidlach*. Obecnie przeto dodajemy, że oparafowana i poświadczona przez Rząd Guber: *Warszawski* xiążeczka, do zapisywania wnoszonych w tym celu przez dobroczynne osoby ofiar, złożoną została w *Redakcji Kurjera*. Ktoby zatem zechciał otworzyć dłoń swoją, i przyłożyć się do tak chwalebego czynu, jakim jest wnoszenie lub dzwiganie z upadku Przybytków **BOŻYCH**, może każdej chwili pospieszyć z swym datkiem, i zapisać się do wspomnianej xiągi ofiar.

*Dyrekcja Wyścigów konnych*, podaje do wiadomości powszechnej, iż bilety wnijsia tak do galerji, jakoteż do nowo-urządzonych miejsc stojących, na 2-dniowe wyścigi konne 7/19 i 8/20 b. m., to jest w Niedzielę i Poniedziałek, wydawane będą jak lat zeszłych w pałacu Komisji Rza: Spraw Wew:, począwszy od d. 5/17 Czer: do d. 7/19 t. m., to jest od Piątku do Niedzieli, a mianowicie z rana od godz: 9 do 1ej, a po południu od 4ej do 7ej; w Niedzielę zaś od 9 do 11ej. Do każdego biletu oprócz miejsc stojących, dołączona będzie kontramarka opatrzona pieczęcią Dyrekcji i podpisem Urzędnika. Każda osoba wchodząca do galerji, winna jest okazać służbie miejscowej do tego ustanowionej, bilet i kontramarkę, z tych w dniu pierwszym wyścigów odda samą tylko kontramarkę, a w dniu drugim bilet; do miejsc zaś stojących na przedłużeniu galerji bocznych urządzonych, wydawane będą same tylko bilety bez kontramarek, i te tak pierwszego jak i drugiego dnia oddawane być winny, służyć bowiem będą tylko na dzień jeden. Osoby któreby w powyżej oznaczonym terminie nie zdążyły nabyć biletów, mogą kupić takowe na placu wyścigowym w urządzonych na ten cel 3ch kassach.— Sekretarz Dyrekcji, *Budziszewski*.

Celem zapobieżenia smutnym wypadkom, jakim częstokroć kąpiący się przez nieumiejętność pływania ulegają, wytknięte zostały na rzece *Wiśle* miejsca bezpieczne do kąpieli, a mianowicie: a) od strony *Pragi* poniżej mostu przy galarach, oznaczone chorągiewkami *czerwonemi* dla mężczyzn, *białemi* dla kobiet, a *czarnemi* dla starozakonnych; b) od strony *Warszawy* wprost *Cytadelli Alexandryjskiej*, dla wojskowych; c) od strony *Warszawy*, naprost ulicy *Tamka*. Ostrzega się zatem wszystkich, że jedynie w miejscach wyznaczonych i dla każdej płci właściwych, kąpać się jest wolno. — Małoletni, oraz Uczniowie Szkół Rządowych, tylko za okazaniem pozwolenia od swych Zwierzchników lub też w towarzystwie Rodziców, Opiekunów i Nauczycieli, do kąpieli uczęszczać mogą. — Że zaś w latach poprzednich niektóre osoby kąpały się dość późno w nocy, a w takim razie w przypadku tonięcia lub słabości, trudnem jest udzielenie pomocy, przeto tylko od godziny 4tej z rana do 9<sup>1/2</sup> wieczorem kąpać się wolno. Do pływania zaś koni stosowne miejsce od strony *Pragi* powyżej mostu wytknięto. Niestosujący się do powyższego urzędzenia, ulegną karze policyjnej.

Ś. p. Anasazy *Kijewski* z Zgromadzenia *XX. Karmelitów* na *Lesznie*, przeżywszy lat 53, onegdaj zakończył życie.

Tracąc przez śmierć osoby z którymi nas łączyły węzły pokrewieństwa, przyjaźni, a nawet i same stosunki towarzyskie, kiedy już grób oddziela zmarłych od żyjących, pozostaje tylko po nich wspomnienie zawsze nam drogie. Nie dawno opłakiwaliśmy skon przedczesny ś. p. Jenerałowej *Józefy Cichockiej*, nieodżałowanej dla Rodziny, Przyjaciół i Znajomych. Znana była ta Pani z cnót, któremi słynęła. Bogobojna, dobroczynna, w pierwszej młodości zaślubiona z letnim już mężem, była wzorem małżonek do naśladowania. Całe życie postępowała z przekonaniem, że moralność i wykształcenie serca jest pierwszą ozdobą kobiety, i że te cnoty nieodstępnie towarzyszyć powinny umysłowemu rozwinięciu. Utraciły w niej młode kobiety piękny wzór do naśladowania. Pamięć zgastęj ś. p. *Cichockiej*, pozostanie długo w sercach osób nie tylko Jej bliższych, ale i biednych, których była opiekunką i dobrodziejką, a dzisiaj gdy pozostaje nam tylko Jej mogiła, imię ś. p. *Józefy*, zasługuje ażeby ze czcią było zawsze wspomniane. **BO-ŻE!** Przyjmij Ją do Królestwa Błogosławionych.

O ostatnich chwilach *Dyonizego M'Clair*, odbieramy jeszcze niektóre szczegóły z *Dubna*. Umarł z największą przytomnością. W wilją dnia śmierci, pracował jak zwykle, i tego samego dnia, wyznaczył miejsce na pomnik, który *Dziedziczka Dubna*, *Xiężna Jadwiga Lubomirska*, ma mu postawić w założonym przez niego ogrodzie w *Palestynie*; o 7mej wieczorem zachorował.

(A. n.) W dniu 27 z. m., w parafji *Drażgów*, Powiecie *Łukowskim*, Gubernji *Lubelskiej*, pochowano zwłoki ś. p. *Stanisława Gagaty*, włościanina, mającego lat 71. Zostawił on ośmiu Synów. (z których czterej przynieśli jego zwłoki z blizkiej wsi *Uteza*, do *Kościółca*, a

pozostali czterej na smętarz grzebalny na barkach odprowadzili). Synowie ci już dziś żonaci, osadzeni są na gospodarstwach w dobrach dziedzicznych *Drażgów*, *J.W. Józefa Kuszell*, Radycy Towarzy: Kredytowego w *Siedlcach*. Wspomniony ś. p. *Stanisław*, doczekał się *sze-snaścieorga* wnucząt, pięć jego synowych noszą imię *Maryanna*, dwie *Katarzyna*, a jedna *Juljanna*. Ś. p. *Stanisław* do śmierci zachował czerstwość ciała i umysłu, odznaczając się ciągle niezachwianą niczem prawością i pociągającą dobrocią serca, które zjednało mu ogólne poważanie i miłość u sąsiadów. Spokój ci poczciwy rolniku! — *X. A. W.*

Wczoraj w dokończeniu ciągnięcia 5ej klasy *loterje klasycznej*, odbytego w zwykłym porządku i w obec Obywateli *W.W. Kielca* i *Karola Malcza*, wygrane padły jak następuje: **Rs. 15,000**, na Nr 5,567, <sup>5/5</sup>, w *Kantorze Głównym*. **Rs. 10,000**, na Nr 7,369, <sup>5/5</sup>, u *Przybylskiego* w *Radomiu*. **Rs. 1,000**, na Nr 10,230, <sup>2/2</sup>, u *Jak: Mendelsohna* w *Warszawie*. Po rs. 500: na Nr 3,746, <sup>5/5</sup>, u *Ledermanna* w *Białym*; i na Nr 21,454, <sup>5/5</sup>, u *Feigenbauma* w *Warszawie*. Po rs. 250: na Nr 2,794, <sup>5/5</sup>, u *Horowicza* w *Lublinie*; na Nr 6,118, <sup>5/5</sup>, w *Kantorze Głównym*; na Nr 6,666, <sup>5/5</sup>, u *Adryańskiego* i *Krasuskiego* w *Warszawie*; na Nr 8,226, <sup>5/5</sup>, u *Możdżeńkiego* w *Kielcach*; i na Nr 13,593, <sup>5/5</sup>, u *Jakóba Pinkusa* w *Płońsku*. Po rs. 100: na Nr 3,053, <sup>2/2</sup>, u *Dawidsohna* w *Warszawie*; na Nr 4,767, <sup>5/5</sup>, u *Adryańskiego* i *Krasuskiego* w *Warszawie*; na Nr 5,464, <sup>5/5</sup>, u *Nelkena* w *Warszawie*; na Nr 5,828, <sup>5/5</sup>, u *Ajdelsohna* w *Białym*; na Nr 12,304, <sup>5/5</sup>, u *Michelsohna* w *Piotrkowie*; na Nr 19,445, <sup>5/5</sup>, u *Poznańskiego* w *Szadku*; i na Nr 22,516, <sup>5/5</sup>, u *Bielskiego* w *Włocławku*. Tak więc w ciągnięciu tem, wszystkie prawie Gubernje *Fortuna* obdarzyła darami; co do *Warszawy*, tu 15,000 rsr. (złp. 100,000), które padło w *Kantorze Głównym*, coraz bardziej doznawającym szczęścia, dostało się aż pięciu osobom, mianowicie *PP.: Terpułowskiemu, Oleskiewiczowi i Witrychowi*, (który, jak widać, otworzył do *Fortuny*), *Schultzowi*, i *M. G. O. S.*; tak przynajmniej wszystkie nazwiska zapisane są do księgi. Resztę wygranych objaśnia dołączająca się tabelka.

Szybko postępująca rozprzedaż biletów na *loterje fantową* i *zabawę kwiatowo-muzyczną*, urządzającą się w ciągu tego tygodnia w *Ogrodzie Saskim* na korzyść sierot pod opieką *Warsz: Tow: Dobroczynności* zostających, daje błogą nadzieję o tym rezultacie, jakiego każde szlachetne i wspaniałe serce jak najszybciej pragnie. Tym razem ufnosć nasza nie tylko ku samym *Warszawianom* zwrócona; liczny bowiem zjazd do miasta zacnych Obywateli ziemian, z powodu targu *Śto-Jańskiego*, a którzy rok-rocznie, tak wszelkie rozrywki jako i wszystkie dobroczynne cele z radością podzielają z nami, wpłynie zapewne na zwiększenie grona przyjmującego udział w tej zabawie, a tem samem i pomnożenie funduszy dla sierot, ale nawet i na uświetnienie zabawy.

W tych dniach przybył do *Warszawy* Pan *Jan-Kanty Hruzik*, Artysta malarz, celujący głównie w krajobra-

zach. *P. Hruzik* jest rodem z *Krakowa*, i nie jedną już odznaczył się pracą upamiętniającą pobyt jego za granicą i podróże. Dziś celem jego jest zapoznanie nas z pięknościami ojczystymi, a mianowicie z widokami: *Kazimierza, Pięskowej Skąty, Ojcowa, Karpat*, i t. p. Niektóre gazety jak np. *Krakowska, Czas*, wspominając o Panu *Hruzik*, oddaje jak największe pochwały talentowi jego. O pierwszej tedy pracy, tego Artysty, jaka nam się ukaże, nie omieszkamy uprzedzić Czytelników naszych, zwolenników sztuk pięknych.

Dziś już z pewnością coś wzywać możemy o placu niegdyś s. p. *Danielskiego*, naprzeciwko Komissji R. P. i Skarbu, na którym wzniesione będą zabudowania, przyczynić się mające do ozdoby miasta tutejszego. Obok zatem już istniejącej possessji Nro 471e, będącej własnością *P. Meindersa*, wybudowane zostaną trzy gmachy; pierwszy oznaczony literą *f.*, a wznoszony przez *J.W. Rz. R. St. Kruze*, Członka Kom. R. P. i Skarbu, według planu *P. J. Ankwicza* Budowniczego; drugi lit. *g.*, własność *P. Flatow* Bankiera i Obywatela tutejszego, według planu Rady Budowniczego *Alfonsa Kropiwnickiego*; trzeci nakoniec lit. *h.*, przez *P. Stanisława Lessera* Bankiera i Właściciela wspaniałego gmachu przy ul. *Miodowej*, według planu Rady Dw. *Markonięgo*. Z tych trzech planów widzieliśmy już jeden najzupełniej wykonany, a będący dziełem *P. Ankwicza*, i z przyjemnością oddajemy sprawiedliwość tak pomyślowi w pokonaniu trudności, nastęrczających się z położenia miejsca, jakoteż i pięknościom pod względem sztuki architektonicznej, mającego wzniesić się domu. Pomijając ozdoby zewnętrzne, oraz styl budowy i dobry smak Architekta, nie możemy zamieścić o wewnętrznych wygodach, jakie właściciel domu pragnie dostarczyć mieszkańcom, z którymi są, już to zaopatrzenie całego gmachu w *wislaną* wodę, za pomocą wznoszących się wodociągów, już oświetlenie go gazem, w chwili gdy projekt ten co do miasta tutejszego, przeprowadzony zostanie do skutku. Piękny ten przykład ze strony właściciela, powinien pobudzić i innych do naśladowania i korzystania z tych dobroczynnych dzieł Rządu, z których mianowicie pierwsze, zdaje się że w r. b. ziszczone zostanie.

Nie tylko za granicą robią wyborne *pivo* z *kartofli*, i produkt ten do wszystkiego stosują, ale to samo mamy i u nas. Od pół-roku bowiem przeszło, w dobrach *Grabów* w Powie *Łęczyckim*, w miejscowym browarze, wyrabia się z *kartofli piewko*; znawcy niemogą się go odchwalić, a prawdziwi zwolennicy, aż w odległe sprowadzają strony. W niczem tedy jak widać nie dadzą się wyprzedzić, nasi zaeni Ziemiańskie, z czego też słusznie poszczycić się możemy.

(A. n.) Do chwil przyjemnych w pozyciu naszym nasuwających się, słusznie policzać winniśmy te szczęśliwe zdarzenia, jakie w rozmaitych stosunkach z ludźmi uczciwymi doświadczamy; oddawać przeto publicznie sprawiedliwość zastępującym na nią, jak jest sumienną powinnością każdego z przekonaniem człowieka, tak też staje się nową pobudką otrzymującym, do niezbaczenia z prawej drogi postępowania i doskonalenia się w za-

wodzie raz przedsięwziętym. Kilka lat temu, jak wybrany w fabryce patentowanej Pana *Józefa Budynowicza* w *Warszawie*, nabyto dla jednego domu, w nowym guście z dobrą i trwałą mechaniką wzorowie wykończony a nadewszystko z pożądanym głosem, mahoniowy *fortepjan*; a gdy i w tym roku znalazłem się w potrzebie sprowadzenia drugiego, i kiedy obojście na miejsce udać się nie mogłem, zmuszony niejako byłem poprzestać, na doświadczonych zeletach pierwszego i poledz z zupełną wiarą na słynnej Pana *Budynowicza* opinji. Jakoż bynajmniej niezawiodłem się w oczekiwaniu, albowiem po wzajemnem porozumieniu się listownem, wkrótkim dość czasie nadesłał mi tenże, nowy doskonale upakowany *fortepjan* mahoniowy, prawie we wszystkiem tem co stanowi zalety instrumentu i przynosi chlubę wykonawcy, doskonalszy i okazałszy od pierwszego. Za tę więc twoją rzetelność, akuratność i umiarkowanie w ocenieniu, przyjm odemnie znakomity mechaniku, publiczne podziękowanie i policz je, w nadrodę trudów twoich i poświęcenia się dla dobra współziomków i kraju. — *Moniuszko*, Obywatel z *Gub: Grodzieńskiej*.

Z powodu spodziewanego zjazdu szanownych obywateli z prowincji, już to na targ *Sto-Jański* wełny, już na wyścigi, magazyny tutejsze, w coraz świeższe przyozdabiają się nowości, a idące za sobą z zagranicy transporta, zapewniają je w to wszystko, co tylko moda lub wreszcie potrzeba wymaga. Takich transportów, widzieliśmy już kilka, a między temi i w magazynie *P. K. Mass* przy ulicy *Miodowej*, gdzie nadeszły najświeższe parasoliki, kufelki do wód mineralnych, wreszcie włóczki, kordonki, kanwy, desenie do robót krzyżowych i szydełkowych, oraz wszelkie inne artykuły do robót damskich używane, niemniej robotki damskie, tak gotowe jako i zaczęte.

Wzoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od Wł: R. rs. 2 kop. 50, i od A. W. kop. 50, na światło przed statua *MATKI BOZKIEJ*, przed Kościołem *XX. Reformatorów*. — Od Wł: R. rs. 2 kop. 50, i od *Józefa* paczkę starej bielizny, dla *Kaleki* na *Lesznie*. — Złożono oraz przez *M. od Aguięzki Kaczorowskiej* kop. 45, dla sierot pod opieką *Warszaws: Tow: Dobroczynności*.

Jako fanty do urządzającej się na korzyść szpitala *Częstochowskiego*, loterii, nadesłano już do Redakcji *Kurjera: skrzypce*, o których wspomnieliśmy; obraz krzyżowej roboty, i od A. W. *Krzyż* żelazny z łańcuchem. Dziękując za te dary, dodajemy, iż stosownie do upoważnienia przez Prezydującego w Radzie Szpitalnej, Redakcja chętnie przyjmować będzie podobnego rodzaju dary, i o wpływie takowych od czasu do czasu donosić.

Kiegiarnia *Michała Frühling*, róg ulicy *Zabiej* i *Senatorskiej* N° 472, w domu Hr: St. *Zamoyskiego*, odebrała z zagranicy następujące dzieła: *Vorbreiber für das Zimmermeister-Examen*, p. *J. A. Romberg*; cena rs. 1 kop. 50. *Der Rathgeber bei dem Bau und der Reperatur der Wohngebeude*, przez tegoż; rs. 1 k. 20. *Die Brückenbaukunde*, p. *H. Müller*, z 72 tablicami rycin, w 3ch tomach; rs. 12. *Die Baumaterialienlehre*,

p. *Wedekę i Romberg*; rs. 5 kop. 25. *Handbuch der Landbaukunst*, p. tychże; rs. 5 kop. 25. *Ueber die Architectonische Einrichtung von Theater-Gebäuden*, p. A. *Cavos*; rs. 6.

Od onegdaj otwartą już została w gmachu *Nowej Bursy* przy ulicy *Długiej*, wystawa *fantów* na *loterje* mającą się odbyć w przyszły *Piątek*, czyli dnia 17 b. m., w ogrodzie *Krasin'skich*, na dochód ubogich i sierot wyznania *Ewangelickiego*. Wystawa ta urządzona podług gustu i pod kierunkiem P. J. *Dietricha*, ciągle może być zwiedzana, w godzinach rannych, to jest od 8ej do 12ej w południe, jako też od 3ej do 8ej wieczorem. Trwać zaś będzie przez dzień, jutro, *Wtorek* i *Środę*; każdy za wejście i obejrzenie tych *fantów*, które odznaczają się pięknoscią, nieomieszka zapewne rzucić do puszeki, datku dla biednych.

Doszła nas wiadomość, że we wsi *Brzeźnie*, 2 mile od *Konina*, odkryć miano rozległy pokład *węgla*; łaskawi *Czytelnicy*, raczą *Redakcji* donieść, czy w istocie pokład *węgla* w pomienionej wsi znajduje się, i jaki jest jego gatunek.

W r. z. mieliśmy już *cytrynę* w *cytrynie*, a w tych dniach jeden z *Czytelników* naszych nadesłał nam nową w tym rodzaju osobliwość, to jest *pomarańczę* w *pomarańczy*. Gdyby sprzedający takową, wiedział co się w środku działo, byłby zamiast za jedną, żądał zapłaty za dwie *pomarańcze*.

Szkoda z wydarzonego w dniu zaonegdajszym przy rogu ulic *Chłodnej* i *Waliców*, pożaru, ocenioną została na 3,000 rs.

Na ostatnich targach *Warszawskich* i *Pragskich*, płacono: *żyta* czwart rs. 6 k. 7<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; *pszenicy* rs. 8 kop. 16, *gryki* rs. 5 kop. 65; *owsa* rs. 4 kop. 5; *siana* furę jedno-konną od rs. 2 kop. 25 do rs. 4 k. 5; *siana* furę parokonną od rs. 3 kop. 97 do rs. 6; *słomy* furę zwyczajną od rs. 1 kop. 65 do rs. 2 kop. 47; *kartofli* czwart rs. 2 kop. 54; *okowity* wiadro rs. 2 kop. 98; *szumówki* wiadro rs. 1 kop. 78.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po *Operze Purytanie*, Panna *Spezia* 4-kroć, Pan *Butti* i P. *Brémond* po 3-kroć, oraz Pan *Ciaffei* 2-kroć.

Z *Radomia*. — W dniu 7 b. m., znany w *Warszawie* Artysta skrzypek P. *Łada*, w przejeździe przez nasze miasto, dał koncert; a piękna gra jego, połączona z tkliwą śpiewnością, zadziwiła i rozrzewniła słuchaczy. W koncercie tym miał udział i P. *Markowski*, niedgdy Artysta *Opery Warszawskiej*, a potęgą i wdzięcznością głosu, zasłużył na ogólne pochwały. Oba udali się do *Lublina*. P. *Łada* powróci do *Radomia*, i da koncert na ubogich w dniu 24 b. m. P. *Markowski* zaś ma zamieszkać stale w *Radomiu*.

Odbieramy właśnie sprawozdanie urzędowe z dnia 8go i 9go b. m., o ukończonym jarmarku na *wetna* w *Wrocławiu*, którego szczegóły spieszymy komunikować *Czytelnikom* naszym. Jarmark ten jak donosiliśmy, zaczął się pod pomysłnemi wpływami. Dowieziono 57,400 cent: *wetny*, (więcej, o 1,900 cent: niż w r. 1852); *Szlązkiej* było 43,000 cent:; z *W. Xięstwa Po-*

*znańskiego* 9,750; z *Królestwa Polskiego* 2,550 cent: *Wetna* z powodu niesprzyjającej pogody, inniej była dobrze umyta. Strzyż w *Szlązku* wydała mniej więcej tyle co i w r. z. Zjazd kupców był bardzo znaczny. Oprócz *Pruskich* fabrykantów nader licznych, zjechali kupcy i fabrykanci z *Francji* i *Belgji*; *Anglików* było mniej. Przy ukończeniu jarmarku pozostało niesprzedanej *wetny* około 8,000 cent:; ale kupcy bawili i kupowali jeszcze. Płacono: za *wetny* elektoralne, od 130 do 150 tal:; za cent:; za wysoko-poprawne, od 112 do 125; za cienkie, od 100 do 110; za średnie, od 75 do 85; za *polskie wetny* jednostrzyżowe cienkie, od 80 do 86; za średnie, od 68 do 75; za ordynarne od 58 do 62. (W ogóle podwyższenie cen w stosunku do zeszłorocznych *Wrocławskich*, było od 10. 12 do 15 tal:; za cent: *wetn* w cenach 70cio, 90cio i 95cio talarowych, a 4 do 6 tal:; na wyższych. Na d. 9 b. m., spodziewano się jeszcze w *Wrocławiu*, znacznych dowozów *wetn rossyjskich* i *polskich*).

Listy z *Londynu*, z d. 6 b. m., o handlu *wetną*, są również pomysłne. *Pszenica* znowu o 2 szel: podrożała. (Miło nam tak dobrmi wiadomościami, witac zjeżdżających się do *Warszawy* Ziemiann).

Handel zbożowy w *Anglii*, pomimo znacznych dowozów zagranicznych, coraz się więcej ożywia i podnosi, czego następstwem jest poprawa prawie wszystkich *Europejskich* targów. — W *Gdańsku* wiele było ochoty do kupna, ale dla wygórowanych żądań sprzedających, ograniczony był obrot interesów. Najwyższą tegoroczną cenę 535 guld: otrzymała bardzo piękna *Sandomierska* pszenica; za ładunek zaś ważnego *Gostyńskiego* ziarna otrzymano 522<sup>1</sup>/<sub>2</sub> guld:. W ogóle płacono za łaszt *pszenicy*, ważący od 125 do 135 f. h: 440 do 535 guld: prus.; za korzec *Warsz:* od rs. 4 k. 96 do rs. 6 k. 3. *Żyto* ważące 126 f. h. otrzymało 360 guld:; czyli korzec *Warsz:* rs. 4 k. 6. — *Gdańsk*, d. 9 Czerwca 1853 r. — *Makowski, Kendzior et Comp.*

ANGLJA. — Xżę *Genui* zwiedzał arsenał w *Woolwich* i tameczną ludwisarnię, fabrykę karabinów, koszary; znajdował się też na urządzonych dla niego manewrach artylerji i strzelaniu do tarczy; wieczorem tegoż dnia bawił u Lady *Palmerston*, u której znajdowali się także *Postowie Francuzki* i *Sardyński*. — Projekt reformy zarządu *Wschodnio-Indyjskiego*, przedstawiony przez *Ministra Wood*, nie dobre zrobił wrażenie tak w Izbie jak w publiczności; spodziewano się zmian daleko ważniejszych i dla *Indji* korzystniejszych; dzisiejszy projekt tylko oddaje Izbę dyrektorów jeszcze bardziej pod wpływ rządu. — Z *Afryki*, z tak zwanego *Wybrzeża Złotego*, otrzymano wiadomości, że o mało nie przyszło do wojny pomiędzy *Królem murzyńskim Aszanti*, bardzo potężnym, a *Gubernatorem* posiadłości *angiel-skich*. *Aszanti* przeszli w 20,000 ludzi graniczną rzekę, ale *Gubernator* ukarawszy wprzód śmiercią kilku zdrajców, wystąpił przeciw nim w 22,000 ludzi (wszystkie bowiem pokolenia przyjazne dały mu posiłki), wezwał nieprzyjaciela, by terytorjum w ciągu 24 godzin opuścił; *Aszanti* przestraszeni taką gotowoscią

*Anglików*, rozkazowi temu zadość uczynili; ich Król zaś wyprawy się wyparł, oświadczając, że o niej nic nie wiedział, i że jest zawsze największym przyjacielem *Anglików*. (Preuss: Ztg).

**AUSTRIA.** — Wysokie Duchowieństwo potwierdza bardzo wybór nowego Arcybiskupa *Ołomuńca*; Prałat ten bowiem wielki posiada szacunek. — Według wykazów podatku konsumpcyjnego, wartość wszystkich przedmiotów konsumpcji corocznie do *Wiednia* sprowadzanych, wynosi 55 milionów zlr. — Obliczono, że wszystkie koszta budowy kolei żelaznej *Semeryngskiej*, wynoszą 17 milionów zlr. — Cesarz odbywa ciągle inspekcje rozmaitych pułków garnizonu. (Lloyd).

**FRANCJA.** *Paryż 6go Czerwca.* — Wiadomości dziś z *Paryża* żadne; wszystko wraca ze wsi, gdzie Niedzielę *Paryżanie* zwykle przepędzają, i pogłoski nawet polityczne nie krążą. *Monitor* ogłosił kilka mianowań mało-znaczących, i obszerny raport Jenerała *Randon*, o wyprawie do *Kabylji*. Pierwsza część wyprawy już dokonana została; w d. 28 z. m. Gubernator z obozu w *Tizi-Sakka*, ruszył dalej, odebrawszy hołd zakładników i haracz od wszystkich okolicznych pokoleń; nie obeszło się jednak bez krwi rozlewu; *Kabylom* zabito kilkuset ludzi, kilka wiosek spalono, wiele była zabrano; *Francuzi* ledwo kilku liczą zabitych, a kilkudziesięciu raniomych; szczególniejszą kolumna *Mac-Mahon*, żywy spotkała opór, który ułatwiało *Kabylom* położenie; skały stronne głębokimi rozpadlinami poprzecinane. Armji oddają pochwały znakomite z powodu męstwa, i t. d. — Senat pojutrze zamknie swe posiedzenia; dziś zatwierdził projekt prawa o przywróceniu kary śmierci za przewinięcia polityczne. — Kilku Prefektów zwróciło w okólnikach uwagę Merów na zbyt wielką liczbę kawiarni i szynków, wzywając ich do podania listy zakładów podobnych, które przez wzgląd na moralność i bezpieczeństwo publiczne, zamknąć można. (Ind: B.)

**WŁOCHY.** — W *Turynie*, Izba zatwierdziła projekt nowej taryfy zaprowadzającej ważne złagodzenia celne. Gabinet Hrabiego *Cavour* pracuje nad tem, by stopniowo zoizac cła w taryfie *Sardyńskiej*. — Dziennik urzędowy ogłosił dekret oddający budowę kolei żelaznej z *Mondova* na granicy *Francuzkiej*, przez *Chamberry* kompanji *Francuzkiej* na jej ryzyko. — Król *Bawarski* w dniu 1 b. m., *Rzym* opuścił; gdy w d. 28 był z wizytą pożegnalną u Ojca Śgo, obaj Monarchowie bez świadków blisko godzinę rozmawiali. — Maj prawdziwie jesieniami słotami obdarzył *Rzymian*; dla tego Ojciec Sły odłożył wyjazd do *Castel-Gandolfo*; wkrótce jednak ma się udać do tego miejsca, a następnie do *Loretto*; mówią bowiem, że do tego cudownego miejsca przybędzie Cesarz *Austrjacki* jako pielgrzym, by podziękować Niebu za cudowne swe ocalenie; PAPIEŻ sam chce mu udzielić Komunjy; poczem obaj Monarchowie zabawią jeszcze dwa dni w *Loretto*. — W *Saubaudji* lękają się nieurodzaju; z powodu zimna, góry są jeszcze śniegiem okryte. (Schles: Ztg).

**ROZMAITOŚCI.** — Groby *Egipskie*, są bez zaprzeczenia najciekawszą stroną starożytności, najwięcej ona bowiem wtajemnicza w życie dawnych *Egipcjan*. Kamień

ów wapienny, lecz nadzwyczajnie mało piasku w sobie mający, zupełnie wygląda jak sztukaterje. Pysnie udawały się na nim płaskorzeźby, precudownie przechowały się w grobach malowidła. Widzieć tam można i sądzić o pędzlu i rysunku. Są sale niektóre z rysunkiem tylko, widać jak rysownik przed malarzem go poprawiał, zdaje się, że dopiero jeden i drugi odeszli i wrócić niebawem, podobnie jak kamieniarze w *asuńskich* łomnicach. Skoro tylko bowiem Król umierał, przestawano w grobie pracować, i tak go zamykano, jakim był w tej chwili. Groby zaś, były to zarazem świątynie; tam były i wyrocznie i pracownie kapłanów. To też malowidła przenikają sam rdzeń mitologii *Egipskiej*. Historyczne fakta są tam także pędzlem uwiecznione; marynarki, wojskowości, całego życia religijnego i politycznego *Egipcjan* nauczyć się tam można. Życie znów prywatne, szczegóły domowe, meble, ubiory, rolnictwo, rybołówstwo, polowanie, i t. d., w grobach prywatnych jest nieraz drobnostkowo nawet rzeźbione i malowane. Słowem, jest to pole tak obszerne dla archeologów i lubowników starożytności, iż dziwić się nie można, że ludzie, jak *Chamption* i *Wilkinson*, lata całe badaniami tym poświęcili. — W *Bertynie*, w ogrodzie *Krolla*, podczas drugiego dnia *Zielonych Świątek*, zdarzył się komiczno-traiczny wypadek. Młody rzemieślnik, ubrany w nowiuteńkie suknie, udał się także do tego miejsca ogólnej zabawy; dwóch oszustów spostrzegłszy *fryca*, postanowili jakimkolwiek sposobem wejść w posiadanie jego surduta; oto sposób, jakim dopięli swego przedsięwzięcia. Widząc nadchodzącego rzemieślnika, zręcznie rzucają fałszywy *frydrychsdor* na ziemię, a sami udają się w przyległe aleje; nasz elegant z radością rzuca się na leżącą monetę, i porywa za takową; w tej chwili wypada jeden z oszustów, i chce mu odebrać znalezione pieniądze; rozpoczyna się kłótnia; na to nadchodzi drugi oszust, i stara się pogodzić zwaśnionych; współzawodnicy przystają na jego sąd, ażeby podzielić się równo zalezionym *frydrychsdo*rem. Rzemieślnik jednak nie ma przy sobie tyle pieniędzy, oszuści namawiają go, iżby tę sztukę złota zmienił w pobliskiej kassie teatralnej, lecz na pewność powrotu, ma zostawić w ich rękę swój surdut; lekkomyślny chłopiec przystaje i na to, zdejmując surdut i biegnie zmienić *frydrychsdo*ra do kassy; lecz co za rozczarowanie, kassyer oświadcza, że moneta jest fałszywa, i każe go aresztować; rzemieślnik powołuje się na świadectwo pozostałych w ogrodzie; posłano na wskazane miejsce, nie znaleziono jednak nikogo, i surdut znikł bezpowrotnie. — Pewna Panna, która nigdy nie była na wsi, przybywszy raz w gościnę do dóbr swojej przyjaciółki, widząc *wronę* spacerującą na dziedzińcu, zapytała: »Czy to twoja wrona?« Innym razem, gdy kilka gołębi spuściło się na tenże dziedziniec, wykrzyknęła: »Ach! gołębie do was przyleciały; zamknijcie bramę, bo uciekną.»

#### S Z A R A D A.

Pierwszy jest w grze znajomy; *wszystek*, rodzaj czleka, Na którego, zareczam, że drugi nie czeka.

(Zesła Szarada Niebezpieczeństwo).

**PRZYJECHALI do WARSZAWY.**

Cieszkowski Józ: Oby: z Strzemieszyc nr 1565; Czapski Stan: Ob: z Małopola nr 556; Celiński Fran: Oby: z Wisniewa nr 476; Gościcki Arkadiusz Sędz: Pokuju z Węgrzynowa nr 586; Jezierska Marja Hr: z Mińska; Kurowski Juljan Dokt: z Kiele nr 625; Małachowski Wład: Hr: z Góry; Ostrowski Razi: Oby: z Maluszyna nr 634; Rostworowski Felix Hr: z Lesznolowi nr 643; Rostworowski Adam i Rom: Ob: z Kowaleszczyzny nr 585; Szymra Iga: Oby: z Gub: Grodzieniekiej; Xżę Trubecki Radca Stanu z Petersburga.

*Wyjechali:* Baron Buller Jene: Major do Niemiec; Czacki Fel: Hr. do Uściługa; Jaźwiński Fran: Radca Stanu do Chruscic; von Medem Jerzy Baron do Niemiec; Moes Fryd: właścici fabryki do Cesarstwa; Przybylska Małgorzata Ob: do Krakowa; Ruzewicz Marja Frejlina D-w: JEJ CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, do Niemiec.

**DOMIESIENIA.**

Rtoby z JWW. i WW. Panów Obywateli potrzebował **PIWOWARA i GORZELANEGO**, obznajmionego w swej sztuce i posiadającego chlubne świadectwa; raczy nadesłać swój adres do domu Nr 1065, przy ulicy Królewskiej, do fabryki poiczoach.

Przy ulicy Mylnej pod Nr 2481 a, obok Mostowskich pałacu, do wynajęcia od Sgo Jana r. b., 1sze **PIETRO**, składające się 5ciu Pokoi, Kuchni, Drwalni i Piwnicy. Bliższa wiadomość u Gospodarza.

**POKOJ** świeżo odnowiony, każdego czasu do wynajęcia w domu pod Nr 1528 przy ulicy Chmielnej i Szpitalnej, wchód od ulicy Szpitalnej na 1m piętrze, gdzie dzwonek. Wiadomość tamże.

Na żądanie Współ-Successorów Lewka Baumfeld, licytacja ruchomości po tymże, jako to: Sprzętów domowych, Garderoby, Bielizny, Pościeli, Sreber, Towarów jarosławskimi zwanych, to jest: Anyżu, Kminku, Orzechów, Płócien grubych, Worków, Przędzy, Lnu, Konopii t. p., kontynuowaną będzie w dniu 3 (15) Czerwca r. b. i dni następnych, zawsze od godz: 3ej po południu, w domach bliższych siebie pod Nr 207 i 2585, przy ulicy Bugaj położonych, za gotowe zaraz płacić się mające pieniądze— Marcin Ciecchanowski, P. A. R.

Mateusz Słwiński, Introligator, dawniej przy ul: Senatorskiej i Zabiej, a obecnie Freta wazkiej pod Nr 263, w własnym domu zamieszkały, jak dawniej tak i teraz, sprzedaje w Sklepie i przyjmując wszelkie roboty INTROLIGATORSKO-GALANTERYJNE do oprawy, to jest: Xiążki, Rajeta, Mappy, Teki, Szyfonierki, Nosigrosze, Pudełeczka, Umbrelki, Pantofelki, Lanszafty, Postumentyki, Cygarniczki, i t. p.

Dnia 2 b. m. w Hotelu Sławiańskim przy ulic Podwał, znaleziono **PIERSCIONEK**. Właściciel za udowodnieniem odebrać go może w Drukarni Rurjera.

Stosownie do upoważnienia JW. Prezesa Tryb: Cyw: Guber: Warszawskiej z d. 15 (27) Maja Nr 5457, podpisany Rejent zawiadamia, iż na żądanie Opieki małoletnich Successorów po zmarłych Franciszku i Julji Pruszkowskich małżonkach pozostałych, w d. 8 (20) Czerwca r. b. i dni następnych, od godz: 10ej z rana poczynając, na gruncie dóbr Wola Biejkowska w Okręgu Czerskim, nad rzeką Pilicą, 4 wiorsty od szose odległych, sprzedawaną będzie przez publiczną Licytację pozostałość po tychże Pruszkowskich, składająca się z inwentarzy żywych i martwych, garderoby, bielizny i pościeli, ruchomości domowych i innych sprzętów, za gotowe pieniądze zaraz płacić się winne.— J. Sielski, Rejent.

Onegdaj po południu, zginęła **KROWA**, cała czerwona, na Ibie Iysina, lat 3 mająca. Laskawy Znalazca raczy ją odprowadzić pod Numer 2300 przy ulicy Gęstej, do Szulina, a otrzyma stosowną nagrodę.

Potrzebną jest teraz lub od Sgo Jana, Kobieta niezamężna, na wieś, która by dobrze umiała zarządzić kuchnią dworską i drobiem, a oraz potrafiła nauczyć Kucharke, i sama jej pomagać chciała w razie potrzeby. Wiadomość przy ulicy Solnej pod Nr 809, w fabryce Kapeluszy słomkowych.

**MIESZKANIA** przy ulicy Chmielnej, w nowo-wyrestaurowanym domu pod Nr 1564b, od Sgo Jana r. b., do wynajęcia na 1m piętrze: Salon z balkonem od frontu, trzy Pokoje z Przed-

pokojem, Kuchnią ang: i Izba dla służby, Stajnią na 4ry konie, Wozownią na 2 powozy, Piwnicą i Drwalnią, rocznie za rs. 375; na 2m piętrze Salon od frontu, trzy Pokoje z Przedpokojem, Kuchnią ang:, Piwnicą i Drwalnią, rocznie za rs. 225. Wiadomość na miejscu u Stróża.

Pod Nr 1294 przy ulicy Nowy-Swiat, jest do najęcia **LOKAL** od Sgo Jana: Pierwsze piętro składające się z 7u Pokoi z balkonem, Kuchni ang:, z Stajnią i Wozownią, oraz Pokój Kawalerski.— Pod tymże numerem, jest do sprzedania **DOROŻKA** ruska kiszka zwana. Wiadomość u Stróża Jana.

Dnia 3 b. m. zginął **CHELOPIEC**, mający lat 8, powracając z ulicy Złotej, zaniósłszy obiad na ulicę Czerniakowską pod Nr 2989. Rtoby miał o nim wiadomość, raczy dać znać do Cyrk: 9go: gdyż biedna Matka poszukuje go.

Ogłasza się, iż Sąd Hamburgski (Niedergericht), na żądanie Pana C. P. H. Möring, P. P. H. J. Merck et Co, W. von Börgen i Jana Greve et Co, jako ostatni Dyrektorowie wznowionego Towarzystwa Assekuracyjnego rzecznoego, oznaczył: iż wszyscy ci którzy mają pretensje pochodzące z zawartych zabezpieczeń, lub z którego bądź inego źródła do zawiązanego w Hamburgu, pod dniem 1m Marca 1843 r., a pod d. 28 Lutego 1853 r. rozwiązanego Towarzystwa pod nazwą „Kompanji wznowionej zabezpieczenia rzecznoego” (Erneuerte Fluss Versicherungs Gesellschaft), mają się zgłosić do tegoż Sądu osobiście lub przez miejscowych do podobnych czynności właściwych pełnomocników, najdalej do dnia 30 Września 1853 r., jako jedynego i prekluzyjnego terminu, a to pod karą wyłączenia i wiecznego zamileczenia.—Hamburg d. 10 Maja 1853 r., dla wiary publicznej, Dr G. Penoller, Aktuarjusz.

Do **Fabryki Cukru**, w Gub: Lubelskiej, potrzeba: 1) Siedemajstra drugiego; 2) Bodenmajstra; 3) Maszynistę; 4) Słuszarza; 5) Palacza; 6) Pisarza do korespondencji w języku niemieckim i polskim, oraz do gospodarstwa; a do gospodarstwa rolnego: Inspektora, Ogrodnika i Ekonomę, z których ostatni, znać się powinien na kulturze Buraków Cukrowych. Adres do zgłoszenia się po bliższą informację do samego Dziedzica Dóbr, udzieli Dr Fr: Betzhold, w Składzie Nasion w Warszawie przy ulicy Senatorskiej, obok Resursy, za złożeniem kosztów niniejszego ogłoszenia, do puszki szpitalnej.

**PRAWNIK** wypraktykowany i **GOSPODARZ**, oraz Technik, języki europejskie umiejący, z kaucją stutysięczną na własnym majątku, żąda miejsca **PLENIPOTENTA** do postępowego gospodarstwa i fabryk, lub kierunku procesami i interesami w Polsce lub Cesarstwie; ma oraz do zbycia 50 włók ziemi i lasu w Lipnowskim, już oczyszczony wyci i do oczyszczowania;— niemniej w m. Plocku, PLACE Nr 36 i 35, łączne dwu-frontowe, około 60 łokci frontu w szerz, a 200 łokci wzdłuż, w dwie ulice główne środkowe Grodzką i Szeroką rozciągające się, dogodnie pod zabudowania wielkie, mianowicie na Zajazd i Sklepy. Wiadomość w Warszawie pod Nr 78, na 2m piętrze, u Kruczkowskiej.

Dozór Róścielny Parafji Garwolin, podaje do wiadomości, że d. 8/20 Czerwca r. b. w Magistracie m. Garwolina, przed Członkami Dozoru Róścielnego, odbywać się będzie licytacja na sprzedaż **BLACHY** cyukowej z dachu zdjętej, a do użytku przydatnej, około 60 centu wazącej. Licytacja rozpocznie się od rs. 2 za centnar, i najwięcej dającemu po zaliczeniu deklarowanej należności, odstąpiona zostanie.— Prezydujący w Dozorze Róścielnym, Borejsza.

**APTEKA** wraz z Domem, Ogrodem i zabudowaniami gospodarskimi w najlepszym stanie, w mieście mającym przeszło 3,000 ludności, i przy którym liczne są fabryki, czyniąca dochodu rocznie rs. 1,350, jest do sprzedania pod korzystnymi i dogodnymi warunkami. Wiadomość w Handlu win i korzeni P. Rejch, przy ul: Granicznej pod Nr 968.

Dwa **KOCZE** odnowione, zwyczajne, w dobrym stanie, jeden mały drugi większy, modne, mocno zbudowane, zdadne do miasta i podróży, są do sprzedania przy ulicy Orlej pod Nr 803, u fabrykanta.— Tamże są do sprzedania nowe **POWOZY**, najświeższego fasonu.



## SKŁAD PAPIERU, MATERJAŁÓW PISMIENNYCH I RYSUNKOWYCH

Antoniego Schuster, dawniej A. Zalewskiego,

przy ulicy Wierzbowej Nr 473 lit. C.

Przysposobił znaczny zapas różnych **REJESTRÓW**, do każdej galezi gospodarstwa wiejskiego, jak: **RAPPORTA** Zbożowe i Inwentarskie, **Rapporta** Robocizny, **RWITARYSZE** Rassowe i Borowe, **Assygnacje**, **Xiążeczki** dla Ordynarjuszów, **Czynszowników**, **Włóscian** i **Szynkarzy**; również **XIEGI** w różnych formatach czyste i rubrykowane; niemniej, jest **Składem Głównym REJESTRÓW Ciepłowskięgo**, powszechnie za najlepsze i najpraktyczniejsze uznanych. Obecnie otrzymał z zagranicy najświeższe **Papiery Listowe**: **Imperial**, **Montjoie**, **Chinois**, **Cream** i **Blue Laid**, z odpowiedniami **Kopertami**; przezem zaopatrzonym jest ciągle we wszelkie przedmioty do piśmiennictwa i rysunku służące; **Papiery** z fabryk krajowych sprzedaje po cenach fabrycznych. **MASZYNY** do kopjowania listów, tamże są do nabycia.

Potrzebna jest **SUMMA** Rsr. 15,000, na 1szy Numer hipoteki, na Dom murowany, przy przynajmniej jednej ulicy. Wiadomość w handlu T. Rajtarskiego przy ulicy Elektoralnej.

Pod Nr 460 przy ulicy Senatorskiej, z powodu wyjazdu, wyprzedaje się **MAGAZYN STROJÓW**, Domina czarne atlasowe i mantynowe, Szafy sklepowe, oraz inne Meble.

**BILLARD**, bardzo mało używany, mahoniowy, ze wszelkimi rekwizytami, oraz Szyldem, jest do sprzedania za pomniejszą cenę przy ulicy Elektoralnej pod Nr 770. Wiadomość na dole w Szyku.

**WEXEL** przez Staroz: Jankla Fiszbayn, pod dniem 7go Marca r. b., na sumę rsr. 105, z terminem 3-miesięcznym, na rzecz moją wystawiony, zagubiony został. Uprasza się Znalazcy, aby Wexel wspomniany zwrócić mi raczył, dla oddania go wystawicielowi, który mi począł pieniądze odesłał, i nikt z Wexlu użytku zrobić nie może. — Zgierz dnia 5 Czerwca 1853 r. — Szymon Waldberg.

**SKLEP** z jedną Stancją, do wynajęcia w domu dawniej Gerlach a od Saskiego placu, chociażby i przed kwartałem. Wiadomość w fabryce Fortepjanów. — Tamże jest **FORTEPJAN** do wynajęcia lub sprzedania.

**PLACE** pod budowę domów, na gruncie dziedzicznym, w blizkości Nowego-Swiatu i Kolei żelaznej położone, są do sprzedania. Blizsza wiadomość codziennie powyższą można od godz. 2ej do 4ej, pod Nr 1384, na 1m piętrze od frontu, drzwi przy schodach.

Cztery **POKOJE** na dole od frontu, z Kuchnią, Górą i wszelkimi dogodnościami, przy ulicy Wareckiej Nr 1359, do najęcia za dukatów 70, rocznie od Sgo Jana.

**KONICZNYN** Styryjskiej, czerwonej i białej; **Trawy** Sgo Tymoteusza; **Tłuszczu** olejnego; **Cebuli** Magdeburgskiej w nasionach, nadszedł transport do handlu **Win** i **Towarów** Kolonialnych, pod Nr 2gi przy ulicy Sto-Jańskiej, pod znakiem Wieloryba; — tamże nabyć można **CUKRU** krajowego w głowach po kop. 18 za funt; oraz **WINO** francuzkie Chateau de Grée, garniec po rsr. 1 kop. 80; niemniej **Wina** Węgierskie w różnych gatunkach, wytrawne i stare, jak też **Hiszpańskie**, **Burguńskie**, **Reńskie**, które po cenie umiarkowanej odstepuje.

Sześć lub siedem **POKOI** obszernych, z meblami lub bez, z Kuchnią, Stajnią i Wozownią, na 1m piętrze, od ogrodu, każdego czasu do wynajęcia. — Tamże są do wynajęcia od Sgo Jana r. b., dwa wielkie Pokoje na dole, w oficynie, zdadne na warsztat stolarski lub inny; oraz dwa Pokoiki kawalerskie z widokiem na ogród, na 2m piętrze, z meblami lub bez mebli. Wiadomość udzieli Rządca domu Nr 543, przy ulicy Długiej, przeciw Komisji Rządowej Sprawiedliwości.

**KOLONJA** obejmująca 7/8 włók, z zabudowaniami wszelkimi gospodarskimi, domem mieszkalnym, ogrodami owocowym i warzywnym, w najlepszym stanie, z zasiewami kompleta-

mi do sprzedania; kolonja ta położona jest od miasta Powiatowego Piotrkowa a tem samem w blizkości stacji Drogi żelaznej. Wiadomość w Warszawie przy ulicy Elektoralnej pod Nr 797, w handlu W. Roesler, lub u W. Zawidowskiej stacji Drogi żelaznej Piotrków. — W tymże miejscu są do sprzedania dwie Szafy mahoniowe służące do Biblioteki, i inne do rozmaitego użytku.

**ZIEMIE** i **PIASEK**, można bezpłatnie zabierać z wsiętu znajdującego się na placu Lessera przy ulicy Rymarskiej, wprost kraty żelaznej pałacu Komisji Rza: Przy: i Skarbu.

Na żądanie opieki nieletnich Successorów Wagner, odbywać się będzie d. 2 (14) Czerwca i następnych r. b., zawsze o godz. 3ej z południa, sprzedaż przez publiczną licytację pozostałych Ruchomości, a mianowicie: narzędzi kowalskich, naczyń kuchennych, sprzętów gospodarskich i innych przedmiotów, pod Nr 1326, przy ulicy Sto-Krzyżkiej, za gotowe pieniądze po przybicciu zaraz płacić się mające.

Dnia 16 b. m. o godz. 12 w południe, sprzedane będą przez publiczną licytację więcej dającemu, **ZABUDOWANIA** pod Nr 2526, na rozbiór i uprzątnięcie materjałów z placu. O warunkach sprzedaży, powyższą można wiadomość w każdym czasie, pod Nr 1834 przy ulicy Zakroczymskiej, u Pisarza miejscowego.

**DOBRA** Rościelna Wieś pod m. Raliszem, przy granicy W. X. Poznańskiego położone, znaczną rozległość w pszennej ziemi, i łąkami, obejmujące, są do sprzedania pod warunkami nader korzystnymi, a mianowicie pod względem wypłaty szacunku, z którego po potrąceniu pożyczki: Tow: Kred: Ziemięskiego, 2/3 części pozostawione być mogą na gruncie na lat kilkanaście z procentem pięć od sta, na raz jeden lub w ratach dogodnych wymagalne. Wiadomość u Nowickiego Patrona w Ralisku zamieszkałego.

Przy terażniejszej tak licznej konkurencji przemysłowej, przy tylu współzawodnictwach, gdzie jeden drugiego różnemi sposobami i pomysłami, to zewnętrzną i okazałością, to niebogłóstwami obwieszczeniami swych nieporównanych wyrobów, przesiągać pragnie; nie zawadzi bynajmniej, mimo trzydziesto-kilko-letniego istnienia i ustalonej już reputacji, wspomnieć niekiedyś o sobie; a zwłaszcza rok tak długi i tyle bogato-dziejny, ważniejsze daleko rzeczy ususza czasem z pamięci. Mam tedy zaszczyt polecić się łaskawej pamięci J. J. W. i W. W. Panów z prowincji na targ wełny przybywających, a życząc im najlepszego powodzenia, nraszam ich o łaskawę zajrzenie do fabryki mojej, wciąż na jednym miejscu przy ulicy Długiej pod 587, wprost Lasockich eksystującej, a nie zozacząc na skromną wystawę, znajdą niezawodnie wszystko w najlepszym gatunku. — Przyrządziłem obecnie znaczny zapas wszelkich gatunków **PERFUM** w różnych zapachach: **Essbouquet**, **OCET toaletowy**; również zaopatrzony jestem w wszelkie **POMADY** w różnych gatunkach i zapachach; a mianowicie: w **Pomadę Sultanską**, **Cold Cream** do udelikatnienia i piękniejszenia płci; **WODY Kolońskie**, **lewandowe**, **Ateńskie** do zglądzenia zmarszczek; **MYDŁO toaletowe**; niemniej zaopatrzony jestem w **MASSE** woskowe do podłóg, do osi, w **MASSE** Szwedzką do skór, **PASRI** i **MASSE** patentowaną do ostrzenia Bryzetów, i t. p. — Przyrządziłem także znaczny zapas **proszku** na wygubienie wszelkich owadów, tak ludziom w porze letniej dokuczliwych, jak szkodliwych meblom i drogim futrom; a za którego skuteczność rzeczy może; cena tego proszku jest nader umiarkowana: małe pudełko wraz z przepisem, kosztuje kop. 10, a większe kop. 40. Tak małym kosztem, każdy może się ochronić od szkodliwych i małych cierpień jakie owady te sprawiają. — S. Hudscho-

Przed 5ciu tygodniami, przechodząc przez ulicę Bednarską, zgubiono **AKTA** Adwokata Tomickiego, w sprawie Wesolowskiej przeciwko Zaltzmanowi; uprasza się znalazcy o zwrot takowych do domu Piotrowskich Nr 496, przy ulicy Miodowej na 1m piętro. — Tamże jest do najęcia Mieszkanie składające się z 2ch Pokoi od ulicy Senatorskiej, z meblami mahoniowymi i fortepianem, za cenę nader przystępną. Stróż miejscowy wskaże.

Donosimy niniejszem uprzejmie Szanownej Publiczności, że oprócz dotychczas istniejącego Składu Sukna i modnych towarów męzkich, założyliśmy jeszcze Handel: **PLÓTNA, BIELIZNY** Stołowej, jakoteż **BIELIZNY** Gotowej, w spółce z Panem **ROMANEM OBERFELDEM**, pod firmą:

**B. STERN I SPÓŁKA,**

w kamienicy narożnej, przy ulicy tak nazwanej *Junkern* i *Schlosstrasse*, obok Cukierni *P. Periniego*. — Wiadomości *P. Oberfelda*, w zakresie kupieckim, osobliwie zaś w przedmiotach dotyczących handlu płóciennego, jakoteż dostateczne zasoby, pozwalają nam się spodziewać, iż tak doborem jak różnaitością towarów, wszelkim życzeniem Szanownej Publiczności zadasyć uczynić będziemy mogli. Skład nasz będzie zawsze zaopatrzony jak najobficiej w *PLÓTNA Holenderskie, Irlandzkie i Szląskie*, dalej w *BIELIZNĘ gotową i stołową*, jakoteż w *CHUSTRI płócienne i batystowe*. — Polecenia na całkowite wyprawy przyjmujemy każdego czasu, zaręczając, że w wyborze tychże, zastosujemy się do najnowszych wzorów paryżkich. Ceny w składzie naszym będą zawsze jak najumiarkowańsze, lecz stałe. — Polecając się łaskawym względem Szanownej Publiczności, upraszamy jak najuprzejmiej, aby nas swemi poleceniami zaszczycać raczyła; z naszej zaś strony zaręczamy, iż będzie gorliwym naszym staraniem, aby życzenia Szanownej Publiczności zaspokoić rzetelnie pod każdym względem. — *B. Stern i Spółka*, w Wroclawiu 1853 r.

Zwracając uwagę na powyższy okólnik, ośmielam się i ja polecić Szanownej Publiczności, pochlebając sobie, że mi nie swem zaufaniem, jakim się przez cały ciąg sześcioletniego mego pobytu w składzie *P. Schlesingera* chlubiłem, i teraz w tym samodzielnym zawodzie, również łaskawie zaszczycać będzie. Z mojej zaś strony dołożę wszelkiego starania, aby życzenia Szanownej Publiczności, jak najrzetelniej zadowolić. — *Roman Oberfeld*.

W tych dniach urzędzonym został nowy Zakład **DAGUEROTYPOWY**, *P. Mikołaja Stońskiego*, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 463, obok Kościoła *PP. Ranoiczek*; gdzie zdejmują się Portrety w rozmaitych wielkościach po cenach niższych, począwszy od rs. 1; jak niemniej robią się kopje z obrazów i różnych rycin, a wszystko jak najdokładniej i w bardzo krótkim czasie, sposobem najświeższym amerykańskim; szanowna Publiczność na miejscu o rzeczywistości przekonąć się może, codziennie od godziny 9ej z rana do 6ej po południu, bez względu na dnie nieporadne. — *J.L.*

Do wynajęcia w każdym czasie **OGRÓD** warzywny i owocowy mający duże cienia, w nim trzy altanki mieszkalne i Kuchnia. Wiadomość przy ulicy Mokotowskiej i placu Alexandryjskim pod Nr 1658, w ogródku u Stróża Mikołaja.

**SKŁAD FORTEPIANÓW Zagranicznych**, przy ulicy *Wierzbowej* № 614b, obok *Drukarni Kurjera Warszawskiego*.

Świeżo zaopatrzony w **instrumenta** zagraniczne, posiada obecnie wybór następujący:

- Fortepjany** à queue Erarda w Paryżu;
- Pleyela ditto w Paryżu;
- Boisselota w Marsylii;
- Breitkopfa et Härtel w Lipsku;
- Streichera w Wiedniu;
- Bösendorfera ditto
- Schweighofera ditto
- Rauscha i innych w Wiedniu.
- P J A N I N A** oblique, z Brukseli;
- Girarda w Paryżu.
- PHISHARMONIRI**, Deutschmana w Wiedniu;
- Leitritza w Lipsku.

O zaletach tych instrumentów, już same firmy fabryk, świadczą. — Ceny Fortepjanów: od rs. 300 do rs. 1,050.

Fabryka **ZŁOTA i SREBRA Malarskiego**, od lat 50 w m. Warszawie, a od lat 26 przy ulicy Miodowej w domu pod Nr 495 exystująca, z dobroci wyrobów swoich powszechnie znana, obecnie przy stosownem ulepszeniu na wyższą skalę urządzona, przysposobiła dostateczny zapas Złota w listkach i Szwizsgoldu w rozmaitych kolorach, oraz Srebra, po cenach znacznie niższych i stałych, nadmienając, iż Złoto pomienionej Fabryki, podług szczególnego sposobu wyrobienia, odznacza się trwałością, dla której jedyńie nie doprowadza się takowego do najwyższej cienkości, jakim jest sprowadzone z zagranicy; ma przytem tę zaletę, że nawet na powietrzu właściwego koloru nie zmienia, dowodem tego kopuły Kościoła Prawosławnego *N. TRÓJCY* w Warszawie, przed rokiem przez znanego Fabrykanta *P. Heintze*, złotem z Fabryki rzeczonyj pozłożone. Wszelkie przesyłki w Królestwie i do Cesarstwa, uskuteczniają się jak zawsze z należytą akuratnością. Paczki ocebrowane są plombką piobrieni Mennicy Warszawskiej; oprócz tego, każda nawet pojedyncza xiążeczka ze Złotem lub Szwizsgoldem i Srebrem, opatrzona jest stemplem fabrycznym: *Bauer et Heintze*, przy ulicy Miodowej № 495 w Warszawie.

Przy ulicy Wspólnej Nr 1361, jest do wynajęcia na kwartał jeden lub na czas dłuższy, **Isze PIETRO** składający się z 4ch Pokoi, Przedpokoju, Ruchni ang. i Spizarni, oraz Piwnicy, Składu na drzewo i Góry. — Tamże są do nabycia Meble mahoniowe i palisandrowe, i inne sprzęty.

Dwa **POKOJE** lub jeden, od frontu na dole, świeżo i ładnie odnowione, przy szlachejnej familii, dla osób wolnych, w każdym czasie przy ulicy Nowolipie pod Numerem 2429, są do odstąpienia. Jeżeli dla osoby jednej, mogą być z usługą i życiem.

**LOKAL** parterowy od ulicy, składający się z 4ch Pokoi, z Kuchnią ang., Spizarką, Piwnicą i Drwalnią, oraz Górą do suszenia bielizny, za rs. 180 rocznie, jest do wynajęcia od Sgo Jana r. b. przy ulicy Nowolipie pod Nr 2438; w razie potrzeby, może być Stajnia i Wozownia. Wiadomość u Właściciela domu.

Podpisany Fabrykant **SERWET, OBRUSÓW, RECZNIKÓW Lnianych**, oraz **PLÓTNA**, przy ulicy Dunaj pod Nr 136, zawiadamiam *JJWW. i WW. Panów*, iż przyjmuję do wyrobienia wyżej wspomnianych Wyrobów, wszelką Przędzę Lnianą; mam zarazem gotowe Wyroby w zamian na przędzę. Z czem polecam się szanownej Publiczności. *G. Umgolter.*

Rodowita **NIEMKA** zaopatrzona w dobre świadectwa, żyćcy znalazł miejsce **BONY** od 1 Lipca. Mieszka przy ulicy Trębackiej Nr 638, na prawo, przez duże schody na 1m piętrze.

W d. 10 b. m. z rana, z domu przy ulicy Podwał Nr 528, wybiegł i zabłąkał się **PIESK** z rasy bonońskich, cały biały, z długą kudłatą sierścią, na ślipie zapadającą. Kto odprowadzi tego Pieska pod powyższy numer, na 2gie piętro, odbierze przyzwoitą nagrodę. Nadto właściciel pieska ma zaszczyt oświadczyć, że go poszukuje, i przywłaszczającego pociągnie do odpowiedzialności.

Dnia 3 b. m. zginął **PIESK** rasy angielskiej, mający łatki kasztanowate, oraz tylną łapkę kasztanowatą, z obrózką i znakiem na szyi. Uprasza się Znalazcy o odprowadzenie go pod Nr 2183 przy ulicy Konwiktorskiej, za stosowną nagrodą.

Mały **PIESK** czarny, pod piersiami i na końcu łatek ciemno-kasztanowaty, uszki stojące, niedawno strzyżony, przed kilku dniami zginął. Kto go odprowadzi na ulicę Elektoralną pod Nr 753, na 1m piętro od frontu, otrzyma przyzwoitą nagrodę.

Dziś rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe stopni 18. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 3 cali 9.

**TEATR ROZMA.** Dziś, *Niebezpieczna Ciotunia. Zgoda małżeńską.* — Jutro, *Niebezpieczna Ciotunia. Małe nieprzyjemności.*



**GŁÓWNE WYGRANE**  
**LOTS PRINCIPAUX.**

**ГЛАВНЫЕ ВЫИГРЫША.**  
**HAUPT-GEWINNE.**

Гłówna Wygrana Главный Выигрышъ	Lot Principal. Haupt-Gewinn.	Rub. sr.	padka na Ner	
<b>1</b>		<b>50,000</b>		<b>17287</b>
<b>1</b>		<b>30,000</b>		<b>6536</b>
<b>1</b>		<b>20,000</b>		<b>13361</b>
<b>1</b>		<b>15,000</b>		<b>5567</b>
<b>1</b>		<b>10,000</b>		<b>7369</b>
<b>1</b>		<b>5,000</b>		<b>21566</b>
<b>1</b>		<b>3,000</b>		<b>14786</b>
<b>1</b>		<b>2,500</b>		<b>22998</b>
<b>2</b> Wygrane — Выигрыша — Lot de — Gewinn po Rub. sr.		<b>2,000</b>		<b>11619</b>
				<b>21644</b>
				<b>2826</b>
				<b>4618</b>
<b>6</b> Wygranych — Выигрыша — Lot de — Gewinn po Rub. sr.		<b>1,000</b>		<b>7768</b>
				<b>10230</b>
				<b>18970</b>
				<b>23225</b>

Losy wygrane na dowód że są zapłacone, Kolektorowie do Urzędu Loteryi odeślać są obowiązani.

Цягнiенiе 1 Класы 82 Loteryi Класычнѣй одбѣдзiе сię w dniu 23 i 24 Lipca — 4 i 5 Sierpnia 1853 roku.

Выигрышнiе билеты Колекторы въ доказательство, что по таковымъ деньги уплачены, должны представлять въ Управление Лотерей.

Разыгрыванiе 1 Класы 82 Класной Лотереи произойдетъ 23 и 24 Июля 1853 года. 4 и 5 Августа

Les Collecteurs sont tenus de remettre à l'Administration de la Loterie, les billets qui ont gagné, comme preuve de leur acquit.

Le tirage de la 1 Classe de la 82 Loterie Classique, aura lieu le 23 et 24 Juillet 1853. 4 et 5 Août

Die Gewinn-Loose sind die Collecteurs verpflichtet zum Beweise, dass sie berichtet worden sind, dem Lotterie Amte einzusenden.

Die Ziehung der 1 Classe der 82 Klassen Lotterie wird am 23 und 24 Juli 1853 stattfinden. 4 und 5 August

W Warszawie d. 6 (18) Czerwca 1853 r.

**URZĄD LOTERYI KRÓLESTWA POLSKIEGO.**

Radca Stanu Naczelnik Urzędu Loteryi,

*S. Wierzbicki*

Sekretarz Kollegialny

*K. Treu-Schick*

В Грiадѣ Варшавѣ 6 (18) Июня 1853 г.

**УПРАВЛЕНIЕ ЛОТЕРЕИ ВЪ ЦАРСТВѢ ПОЛЬСКОМЪ**

ЦАРСКИИ СОВѢТНИКЪ, Начальникъ Управления Лотерей.

**СЕМЕНЬ ВЕРНЕРЪ.**

Секретарь

Коллежскiй Секретарь К. Трей.

Dalszy Ciąg wygranych po 36 Rub. sr.

Продолжение выигрышей по 36 Руб. сереб.

Les Numeros suivans ont gagné chacun 36 Roub. d'ar.

Folgende Nummern haben gewonnen zu 36 Rub. Sil.

Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner
20109	20343	20621	20900	21135	21364	21582	21870	22098	22331	22566	22790	22997	23224
11	47	24	4	37	67	88	80	22101	33	75	92	99	32
19	49	33	7	39	80	90	81	2	48	77	95	23004	40
21	54	45	12	46	85	98	82	6	49	82	96	12	41
28	60	49	18	53	94	21600	88	7	56	88	22801	13	44
36	61	50	23	56	95	20	95	21	59	99	10	14	45
39	76	63	27	61	21403	22	98	22	67	22601	13	20	46
43	84	68	32	79	14	25	21918	23	78	8	17	27	50
44	86	69	34	85	21	45	20	24	82	11	21	30	53
45	89	71	37	92	24	47	30	30	84	16	27	40	57
46	92	88	43	94	31	48	34	40	90	20	31	42	59
62	20413	94	51	95	33	50	35	43	97	22	32	43	62
79	20	20700	64	99	36	51	39	47	22400	31	33	46	69
80	26	2	68	21201	38	53	41	54	1	42	45	61	82
88	32	10	83	6	47	54	43	57	22	48	46	62	90
20205	34	20	21000	11	49	57	48	58	23	50	51	68	91
7	35	22	5	12	56	65	51	61	24	56	52	75	97
9	41	23	6	17	60	75	57	68	29	57	54	76	23300
11	45	41	8	21	61	78	65	72	35	66	67	86	1
12	59	48	13	28	67	84	67	79	36	68	75	91	4
25	61	57	19	36	70	85	72	82	42	71	76	93	10
28	68	66	21	43	71	97	80	84	47	73	85	98	18
33	78	67	23	47	81	99	84	87	48	77	90	23111	21
34	79	76	32	58	82	21702	93	90	51	81	93	19	23
37	81	80	37	59	84	6	96	92	53	89	94	20	24
43	95	81	40	64	88	35	22004	94	54	97	22912	21	25
47	20505	84	42	67	98	40	7	97	55	22700	14	27	32
50	14	88	59	77	99	41	16	99	57	3	18	29	36
55	20	90	63	88	21502	70	20	22213	58	6	21	33	48
60	22	20805	67	89	4	75	22	28	65	9	22	35	56
62	23	8	69	91	13	80	33	30	71	15	27	38	60
63	35	9	73	92	16	84	34	33	72	19	28	43	75
65	39	25	75	21300	17	90	42	35	74	20	33	50	79
69	61	29	80	1	19	97	44	44	77	28	35	57	94
73	66	30	90	3	22	98	45	45	96	29	36	70	95
86	68	43	91	12	25	21804	51	48	97	30	37	78	97
95	71	47	94	15	30	5	53	53	22507	34	45	82	23403
97	82	53	96	19	31	11	62	64	10	35	51	83	13
99	85	54	97	20	32	13	64	69	19	44	52	87	16
20300	87	55	99	21	33	17	65	74	25	51	53	90	23
1	92	63	21102	22	39	20	68	88	32	53	64	94	31
6	94	69	4	28	46	21	78	90	34	54	71	23200	32
19	97	78	9	36	50	32	79	94	37	55	72	1	43
25	20609	79	11	43	57	33	87	22302	48	67	81	7	44
28	11	82	15	46	58	37	89	4	50	72	87	8	58
34	12	86	17	49	72	45	90	5	51	75	88	10	66
38	15	94	18	58	78	48	96	6	53	77	89	16	84
20339	20617	20898	21122	21361	21580	21850	22097	22318	22554	22779	22996	20	94
												23223	23499